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NOTICE CONCERNING CONFIDENTIALITY

This report of investigation concerns an alleged violation of Chapter 112, Part Ill, Florida
Statutes, or other breach of public trust under provisions of Article il, Section 8, Florida
Constitution. The Report and any exhibits may be confidential (exempt from the public
records law) pursuant to Section 112.324, Florida Statutes, and Chapter 34-5, F.A.C., the
rules of the Commission on Ethics. Unless the Respondent has waived the confidentiality in
writing, this report will remain confidential until one of the following occurs: (1) the
complaint is dismissed by the Commission; (2) the Commission finds sufficient evidence to
order a public hearing; or (3) the Commission orders a public report as a final disposition of

the matter. *See Section 112.3215, Florida Statutes, regarding executive branch lobbying
matters and confidentiality.
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REPORT OF INVESTIGATION
COMPLAINT NO. 21-162

(D Mr. Jason Ferger of Valrico alleges Ms. Cynthia Stuart, the Clerk of the Court for
Hillsborough County, violated the Code of Ethics for Public Officers and Employees.

@) The complaint, which incorporates the Respondent's 2019 CE Form 6 "Full and Public
Disclosure of Financial Interests," and her 2020 CE Form 6, alleges the Respondent failed to
disclose investment products held within a brokerage account under Part B of her 2019 CE
Form 6, and 2020 CE Form 6, indicating only the name of the brokerage service instead of the
specific investment products within the account exceeding the reporting threshold.

3) The Executive Director of the Commission on Ethics noted that, based upon the
information provided in the complaint, the above-referenced allegations were sufficient to
warrant a preliminary investigation to determine whether the Respondent's actions violated
Article II, Section 8, Florida Constitution, and Section 112.3144, Florida Statutes (Full and
Public Disclosure of Financial Interests).

4) On her 2019 CE Form 6, the Respondent listed the total value of a Northwest Mutual
Investment Services account as $645,354 on one line and $19,584 on the line below (page 8
of the complaint). On her 2020 CE Form 6, the Respondent listed the total value of her
Northwest Mutual Investment Services account as $757,936. The Respondent did not itemize
any investment products contained within the reported investment vehicle. The instructions
provided to filers with the CE Form 6 for both years in question, under the category of
"ASSETS INDIVIDUALLY VALUED AT MORE THAN $1,000," specify, "Note that the
product contained in a brokerage account, IRA or the Florida College Investment Plan, is
your asset-not the account or plan itself." This portion of the instructions for both years in
question is underlined.

(5) The Respondent was elected Clerk in September 2020, and took the Oath of Office on
January 5, 2021. Prior to that, the Respondent served as a member of the Hillsborough
County School Board for eight years, having first been elected to the School Board in 2012,
and then re-elected in 2016. The Respondent filed her 2019 CE Form 6 as a candidate for
Clerk of the Court, and filed her 2020 CE Form 6 as Clerk.

6) The Respondent confirmed that "Northwest Mutual Investment Services" is an
Individual Retirement Account (IRA) and she mistakenly reported only the name of the
brokerage account and the total amount contained in it, rather than the individual products
contained in the account valued in excess of $1,000, when filing her CE Form 6s for 2019 and
2020. She confirmed there were investment products within her accounts during 2019 and
2020 that exceeded $1,000 and should have been disclosed. The Respondent maintains she
read the instructions included with the Forms, but failed to notice the requirement to list the
individual products within the fund exceeding $1,000. She said this was an oversight and she
plans to amend her disclosures as soon as possible to correct her error, but had not done so at
the conclusion of this investigation.
END OF REPORT OF PRELIMINARY INVESTIGATION



